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EVR57A1
EN NUEVOS SOLES           

RESUMEN  DEL  PRESUPUESTO
CIERRE DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA 1998                  

  24 848 648 444

   194 977 081

   190 799 949

   989 813 386

  2 484 585 885

   159 616 300

  2 771 844 445

   563 349 878

   179 497 473

   686 946 823

  7 592 874 761

  1 441 854 646

  6 365 132 832

   45 542 735

  4 897 454 785

  4 846 507 664

   504 334 543

   155 132 160

   160 441 800

   276 674 931

  2 908 564 859

   41 457 073

  1 996 617 897

   104 600 386

   14 531 947

  7 941 362 059

  4 421 806 989

  5 265 625 428

  1 227 146 972

  6 497 466 265

   337 794 549

   737 237 999

  2 851 662 554

  2 909 000 606

   365 592 657

   418 042 788

   196 860 320

  2 524 347 741

   283 557 373

  8 918 528 218

  3 373 049 995

  1 876 965 980

   178 564 185

   871 012 920

   79 972 688

  1 976 930 718

   490 225 886

   155 998 569

   54 643 024

   22 584 952

   2 733 652

   152 830 855

   7 216 200

  6 009 685 680

  3 395 587 247

   214 081 580

   26 719 358

   65 474 881

   76 816 199

   465 611 702

  23 657 710 464.9

   111 315 915.8

   187 942 003.2

   876 991 849.3

  1 763 052 691.4

   111 318 240.6

  1 711 067 482.6

   393 720 076.1

   170 933 829.2

   620 757 866.7

  6 600 594 053.1

  1 204 719 011.0

  5 885 495 084.1

   43 018 459.2

  4 857 812 276.1

  4 528 705 664.9

   310 547 081.3

   130 291 777.6

   80 385 698.9

   267 741 049.4

  2 464 707 046.3

   32 048 719.5

  1 531 655 974.5

   83 705 132.2

     .0

  7 836 902 255.2

  4 358 753 368.5

  4 831 955 254.0

  1 174 857 962.2

  4 725 747 222.3

   277 141 204.7

   647 048 732.5

  2 586 185 657.5

  2 374 527 066.9

   324 881 622.2

   394 566 339.2

   149 483 640.1

  2 517 989 270.2

   274 274 563.4

  7 960 084 207.1

  3 164 774 537.2

  1 718 642 260.4

   97 553 035.4

   770 738 821.8

   72 120 411.0

  1 529 484 891.7

   304 132 350.8

   77 220 385.5

   49 373 321.8

   20 498 518.9

   2 573 587.6

   151 843 606.4

   7 152 783.3

  5 094 322 559.2

  3 383 878 415.3

   203 088 687.1

   25 225 332.5

   60 985 992.6

   56 303 768.2

   401 925 815.0

RECURSOS ORDINARIOS

CANON Y SOBRECANON

PARTICIPACION EN RENTAS DE ADUANAS

CONTRIBUCIONES A FONDOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO INTERNO

RECURSOS POR OPERAC.OFICIALES DE CREDITO EXTERNO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

LEGISLATIVA

JUSTICIA

ADMINISTRACION Y PLANEAMIENTO        1/

AGRARIA

ASISTENCIA Y PREVISION SOCIAL

COMUNICACIONES

DEFENSA Y SEGURIDAD NACIONAL

EDUCACION Y CULTURA

ENERGIA Y RECURSOS MINERALES

INDUSTRIA, COMERCIO Y SERVICIOS

PESCA

RELACIONES EXTERIORES

SALUD Y SANEAMIENTO

TRABAJO

TRANSPORTE

VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

RESERVA DE CONTINGENCIA

PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

OBLIGACIONES PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS

OTROS GASTOS CORRIENTES

INVERSIONES

INVERSIONES FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE CAPITAL

INTERESES Y CARGOS DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA DEUDA

PRESIDENCIA CONSEJO MINISTROS

PODER JUDICIAL

JUSTICIA

INTERIOR

RELACIONES EXTERIORES

ECONOMIA Y FINANZAS        1/

EDUCACION

SALUD

TRABAJO Y PROMOCION SOCIAL

AGRICULTURA

INDUSTRIA, TURISMO, INTEGRACION Y NEG.COMERC.INT.

TRANSPORTES, COMUNICACIONES, VVDA Y CONSTRUCCION

ENERGIA Y MINAS

PESQUERIA

CONTRALORIA GENERAL

DEFENSORIA DEL PUEBLO

CONSEJO NACIONAL DE LA MAGISTRATURA

MINISTERIO PUBLICO

TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

PRESIDENCIA

DEFENSA

CONGRESO DE LA REPUBLICA

JURADO NACIONAL DE ELECCIONES

OFICINA NACIONAL DE PROCESOS ELECTORALES

REGISTRO NACIONAL DE IDENTIFICACION Y ESTADO CIVIL

PROMOCION DE LA MUJER Y DEL DESARROLLO HUMANO

  24 638 900 000

   166 291 399

   131 000 000

   533 335 878

  1 724 163 126

   129 500 000

  1 951 863 207

   248 721 816

   179 637 239

   612 751 374

  8 126 549 993

  1 269 134 648

  5 275 410 255

   41 873 542

  4 063 119 333

  4 434 094 996

   302 369 288

   131 298 247

   127 060 267

   239 266 340

  2 774 520 690

   31 841 885

  1 842 452 553

   72 394 776

   938 754 165

  7 476 677 406

  3 820 460 728

  4 381 759 697

  1 075 636 454

  5 556 880 576

   163 253 764

   252 685 506

  3 248 765 482

  2 608 901 648

   343 596 389

   377 668 657

   185 611 305

  2 424 194 418

   245 239 645

  9 086 298 595

  2 371 790 061

  1 587 357 370

   98 364 849

   473 799 388

   71 271 057

  1 736 940 133

   276 721 167

   119 269 381

   50 499 000

   12 559 000

   2 585 752

   130 343 759

   6 899 000

  6 559 930 025

  2 675 981 558

   214 010 933

   9 805 378

   6 400 578

   73 905 119

   382 732 909

FUENTES : FINANCIAMIENTO DEL PRESUPUESTO

FUNCIONAL : DESTINO DE LOS RECURSOS

ECONOMICA : APLICACION DE LOS RECURSOS

SECTORIAL : EJECUTORES DE LOS RECURSOS
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 0.9

 11.0

 8.8

 1.2

 1.3

 0.6
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 0.3

 1.6

 0.2

 5.9

 0.9
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 0.0

 0.0

 0.4

 0.0

 22.2

 9.1

 0.7

 0.0

 0.0

 0.3

 1.3

 77.2

 0.6

 0.6

 3.1

 7.7

 0.5

 8.6

 1.8

 0.6

 2.1

 23.6

 4.5

 19.8

 0.1

 15.2

 15.1

 1.6

 0.5

 0.5

 0.9

 9.0

 0.1

 6.2

 0.3

 0.1

 24.7

 13.7

 16.4

 3.8

 20.2

 1.1

 2.3

 8.9

 9.0

 1.1
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 0.6
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 0.9

 27.7

 10.5

 5.8

 0.6
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 0.3

 6.1
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 0.0
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 0.0

 18.7

 10.5

 0.7

 0.1
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 1.5

 82.1

 00.4

 00.7

 03.0

 06.1

 00.4

 05.9

 01.4

 00.6

 02.2

 22.9

 04.2

 20.4

 00.2

 16.9

 15.7

 01.1

 00.5

 00.3

 00.9

 08.6

 00.1

 05.3

 00.3

 00.0

 27.2

 15.1

 16.8

 04.1

 16.4

 01.0

 02.3

 09.0

 08.2

 01.1

 01.4

 00.5

 08.7

 01.0

 27.6

 11.0

 06.0

 00.3
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 00.3

 05.3

 01.1

 00.3
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 00.1

 00.0
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 00.0

 17.7

 11.7

 00.7

 00.1

 00.2

 00.2

 01.4

TOTAL

TOTAL

TOTAL

TOTAL

  32 203 635 368

  32 203 635 368

  32 203 635 368

  32 203 635 368

  28 813 118 723.9

  28 813 118 723.9

  28 813 118 723.9

  28 813 118 723.9

  29 523 775 426

  29 523 775 426

  29 523 775 426

  29 523 775 426

LEY Nº  26894 (PIA) 

LEY Nº  26894 (PIA) 

LEY Nº  26894 (PIA) 

LEY Nº  26894 (PIA) 

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
 MODIFICADO (PIM)
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EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

EJECUCION
DEL GASTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

PRESUPUESTO

1/  Incluye Servicio de la Deuda y Reserva d Contingencia


